111. Oprawa Stanisława Szramowatego.  
W imię Pana amen. Roku Pańskiego 1513, we wtorek po święcie 

Narodzenia Chrystusa [27 XII], wobec nas burmistrza Jana Wołka oraz rajców 
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consule Volek, Alberto Nadmyschek, Martino Pacul, Gregorio Kandzyorka, 
Matia Czekanowsky, Paulo Dosdala consulibus Pleschewyensibus, constitu-
tus personaliter Stanislaus Schramowathy, laboriosus civis nostre civitatis, 
unacum consorte sua Dorothea, non compulsi nec coacti neque aliquo devio 
errore seducti, sed sua spontanea voluntate, obligaverunt ac reformaverunt sibi 
invicem et per presentes obligant et reformant totam suam hereditatem, quam 
tenent, tam late et tam longe imperpetuum tenendum, fruendum, utendum 
pro unaquaque re, dispensandum, tam eciam mobilia, quam eciam immobi-
lia pretacte hereditatis, hoc est domus atque eciam omnium superlectillium. 
Nillominus predictus Stanislaus Schramowathy suis proximis reservando 
post [s. 79] suam mortem unam marcam numeri consueti Polonicalis, hoc est 
quadraginta et octo grossos computando, atque consors eiusdem dicta Doro-
thea ex parte altera, hoc idem faciens suis legittimis ac proximis reservans, 
excluso autem privigno, hoc est filio consortis, cui tenetur solvere ex tacta 
hereditate duos sexagenas numeri consueti Polonicalis, illum reservans ab 
omni inquietacione pretactum vitrictum [!] et amplius hoc non repetitorum 
ab eoque in omnibus pacem habituri, <de consensu autem eiusdem privigni 
Alexii coram plenario consulatu pretacto>. Nos autem pretacti prothoconsul 
unacum consulibus pleno in consulatu residentibus iuxta iusticiam et iura 
civilia pretactam reformacionem et inscriptionem admisimus in librum civi-
lem inscribi, de consensu predicti Stanislai Schramowathu [!] atque consortis 
eius, robur perpetue firmitatis eidem concedentes. In cuius testimonium et 
memoriam idem Stanislaus Schramowathy solvit a libro. Acta sunt hec anno 
et die et testibus, quibus ut supra.

112. Reformacio honeste Anne Maczkova post filiam suam uterinam 
Heduigim.

Nos Johannes Volek prothoconsul unacum consulibus, videlicet Martino 
Pakul, Alberto Nadmyschek, Gregorio Kadzyorka, Paulo Dosdala, Mathia 
Czekanowsky tenore presencium mediante significamus, quomodo providus 
Gregorius Saschlona in nostra presencia constitutus, dum pleno in consulatu 
sedebamus, fassus est coram nobis publice, quia obligavit et reformavit et 
reformat septem marcas numeri consueti Polonicalis currentis, honeste He-
duigy, coniugi sue legittime, racione veri et iusti dotis et dotalicii in et super 
domo sita inter Gyza et Ohabka platea Malynska, et omnia, tam mobilia, 
quam immobilia predicte hereditatis, que nunc habet et in posterum habebit. 
Nos in eadem sedentes et nullum timentes, solum Deum per oculis habentes, 
prefecte [!] obligacionem et refformacioni [!] de consensu pretacti Gregorii 
Saslona in librum opidi nostri admisimus roborari propter perpetue firmitatis 
robur. Acta sunt hec tercia feria Carnisprivii anno Domini 1514.
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pleszewskich Wojciecha Nadmyszka, Marcina Pakuła, Grzegorza Kędziorki, 
Macieja Czekanowskiego i Pawła Dozdały stanął osobiście Stanisław Szramo-
waty, pracowity obywatel naszego miasta, ze swoją żoną Dorotą, którzy nie 
zmuszeni, nie zniewoleni ani nie zwiedzeni żadnym błędem, lecz ze swojej 
wolnej woli zapisali i oprawili oraz niniejszym zapisują i oprawiają sobie na-
wzajem całe swoje dziedzictwo, które dzierżą, w takich samych granicach, aby 
je na wieczność dzierżyć, wykorzystywać, używać w jakiejkolwiek sprawie  
i zużywać, zarówno ruchomości, jak i nieruchomości rzeczonego dziedzictwa, 
to jest dom, a także wszystkie sprzęty domowe. Ponadto rzeczony Stanisław 
Szramowaty zastrzegł swoim bliskim po swojej śmierci 1 grzywnę liczby 
zwyczajowej polskiej, to jest 48 groszy. Z drugiej strony również jego żona, 
rzeczona Dorota, czyniąc tak samo, zastrzegła swoim prawowitym bliskim  
[1 grzywnę], wykluczając jednak pasierba, to jest syna męża, któremu jest zo-
bowiązana zapłacić ze wspomnianego dziedzictwa 2 kopy liczby zwyczajowej 
polskiej, zachowując go od wszelkiego niepokojenia ze strony wspomnianego 
ojczyma i nie domagając się więcej od niego, ponieważ od wszystkich ma 
mieć pokój, a to za zgodą rzeczonego pasierba Aleksego [wyrażoną] wobec 
wspomnianego pełnego składu rady. My zaś wspomniani burmistrz wraz 
z rajcami zasiadający w pełnym składzie rady według sprawiedliwości i praw 
miejskich za zgodą wspomnianego Stanisława Szramowatego oraz jego żony 
dopuściliśmy rzeczoną oprawę i wpis do zapisania w księdze miejskiej, aby 
nadać temu moc wieczystej trwałości. Na której rzeczy świadectwo i pamięć 
Stanisław Szramowaty zapłacił [za wpis] do księgi. Zdziałano w roku, dniu 
i [wobec] świadków, jak wyżej [zapisano].